2026年 1月 27日

関係各位

神奈川県体操協会

会長 安藤泰行

2025年度神奈川県 体操競技男子（2・3種）公認審判員認定講習会

および公認審判員研修会開催について

 標記の件につきまして、男子体操競技公認審判員研修会および新規 2・3 種資格取得希望者を対象とした認定

講習会を以下の通り開催いたします。2025 年版体操競技男子採点規則の理解を深め、各大会において審判員と

して継続的に、また、指導者としてのご活躍をいただくためにもぜひご参加下さい。

審判員資格をお持ちでない指導者や顧問の先生方の研修のみの受講も可能です。

1.講習会・研修会

１）講 習 会：新規 2・3種公認審判員認定講習会

       【受講資格】2 種→2026 年度 4 月 1 日時点 18 歳以上、3 種資格取得年度から 1 年以上経過している

      【受講資格】3 種→2026 年度 4 月 1 日時点 16 歳以上、体操競技の経験を有するもの

２）研修会①：公認審判員研修会

       【受講資格】有資格者

３） 研修会②：体操競技関係者で研修のみ受講希望するもの

2．受講料   講習会・研修会の受講料 ３，０００円を当日お支払いください。

3．開催日時  ２０２６年３月２２日（日）

           受 付     ９：００～ ９：３０

           講習・研修   ９：３０～１６：３０

4．会 場   藤沢翔陵高等学校 藤沢市善行７丁目 1-3 （小田急江ノ島線 善行駅から徒歩１分）

5．申込方法

１）講習会：新規２・３種公認審判員認定講習会

  ２種 3種の資格取得の場合は必ず日本体操協会Webシステムのマイページより[受講可能な講習会]

から申込を行ってください（受講料は当日徴収）

  ※既に審判資格をお持ちの方や日本体操協会に登録されている選手の方は、日本体操協会の ID をお持ちですので、学校や

   クラブの登録担当（先生）に ID 番号の確認をしてください。

  ※２０２５年度から新しく導入された Web システムで一度もログインしたことがない方は、旧システムのメンバー情報を

   引継ぐ作業が必要となります。Web 画面の会員登録からお進みください。

【 講習会番号 ： E１０００４０４ 】   https://jga-web.jp/workshop/404/detail

【 講習会名 ： 神奈川県【体操競技男子】２・３種審判講習会 】

【 申込期限 】 ２０２６年１月２７日（火）～２月１８日（水）まで （Webシステムの場合）

※期限内に手続きが完了しなかった方は下記の研修会の申込フォームより申込をしてください。

日本体操協会 Web システムのメンテナンス期間の為、Webシステムでの申込ができません。

２）研修会

研修会①②を受講希望の方は、右記のQRコードまたはURLよりお申込みください。

    申込期限：２０２６年３月１３日（金）

    【研修会申込フォーム： https://forms.gle/ZBeGxFXJCvH1jXv87 】

6．持参品

 ①２０２５年版男子採点規則（講習会参加者は必須。JGA 販売物についてから事前購入してください）

 ②審判員証（有資格者） ③筆記用具 ④昼食 （室内履きは不要です）

7．その他

 緊急の連絡は体操神奈川ブログにて行います。こまめな確認や当日の確認をお願いします。

     ブログURL  https://taisoukanagawa.blog.jp/

8．お問合せ

 メール ps.gym.gym@gmail.com  (神奈川県体操協会審判部男子委員長：大久保雄右)

mailto:ps.gym.gym@gmail.com